
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001431160

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001431160

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de la Presidencia, Interior, Diálogo Social y
Simplificación Administrativa . Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Consejería de la Presidencia, Interior, Diálogo Social y

Simplificación Administrativa. Secretaría General Técnica.
Dirección: Avda de Roma s/n Palacio de San Telmo	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SV PLANIF MEDIOS, COMPRA ESPACIOS, GEN CONTENIDOS,

ESCUCHA ACTIVA RRSS
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0001168549
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2CCUYUS457IP3THGHVKBIQ3DBWPURMEAGNDWTNHA6V
JTH2F5B7WSFWDO2QDX4ELSZX2ZFQPTNPJONY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
79311400-1 - Servicios de investigación económica
79341000-6 - Servicios de publicidad

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO DE DESARROLLO DE CONTENIDOS ESPECÍFICOS Y
DINAMIZACIÓN DE MENSAJES DE CAMPAÑAS,
PLANIFICACIÓN DE MEDIOS, EJECUCIÓN DE LOS PLANES DE
MEDIOS Y COMPRA DE ESPACIOS PUBLICITARIOS EN REDES
SOCIALES Y SERVICIO DE ESCUCHA ACTIVA DE LOS
DIFERENTES CANALES

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/04/2024 10:21:47 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYmUyMDlkY2JmNTQ2MDASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001431160

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	816.848,25 €
Importe de licitación (sin IVA): 675.081,20 €
Valor estimado: 2.160.259,84 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Diseño de acciones específicas y generación de contenidos
Clasificación CPV: 79341000-6 - Servicios de publicidad
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 199.783,10 €

Importe Lote (sin IVA) 165.110,00 €
Valor estimado 528.352,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Planificación estratégica y compra de espacios publicitarios redes soc
Clasificación CPV: 79341000-6 - Servicios de publicidad
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 544.465,15 €

Importe Lote (sin IVA) 449.971,20 €
Valor estimado 1.439.907,84 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: Escucha Activa
Clasificación CPV: 79311400-1 - Servicios de investigación económica
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 72.600,00 €

Importe Lote (sin IVA) 60.000,00 €
Valor estimado 192.000,00 €

Presentación de recursos

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/04/2024 10:21:47 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYmUyMDlkY2JmNTQ2MDASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001431160

Nombre del Órgano: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES
DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

Dirección: CALLE CASTELLAR, Nº 22, SEVILLA
Plazo de presentación recurso:

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 13/05/2024 14:00
Lugar:
CONSEJERÍA DE LA
PRESIDENCIA, INTERIOR,
DIÁLOGO SOCIAL Y
SIMPLIFICACIÓN
ADMINISTRATIVA
AVDA DE ROMA
41013 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: SV CONTRATACIÓN
Email: CONTRATACION.CPIDSSA@JUNTADEANDALUCIA.ES

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 20/05/2024 20:00
Lugar de presentación:
SIREC PORTAL DE LICITACIÓN ELECTRÓNICA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/04/2024 10:21:47 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYmUyMDlkY2JmNTQ2MDASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001431160

Diario Oficial de la Unión Europea nº 85, página 85/2024 (Envío: 29/04/2024 00:00),
Publicación: 30/04/2024 00:00). Referencia: c15b84b7-21ab-4cce-aa59-bea42ecc332c
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw79FUiM0zV25X8EFK08jg8PgH3.pdf
(SHA-256: 04f77ae4849d93a6c9aa07ce775060e870d952b7d9abe80a0bb8f394cc24c926)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP.PDF
(SHA-256: 28b83ebd520b886f69eb93002172d8e66251b732ebbde3fafd29ae56fd73c5c1)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/04/2024 10:21:47 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYmUyMDlkY2JmNTQ2MDASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


